[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________________ №_______
Об утверждении Положения о Реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом в Рузском городском округе
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации», законом Московской области от 27.12.2005 №268/2005-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области», руководствуясь Уставом Рузского городского округа, Администрация Рузского городского округа постановляет:
1. Утвердить Положение о Реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом в Рузском городском округе (Приложение №1).

2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».
3.   Постановление Главы Рузского городского округа от 21.09.2017 №1737 «Об утверждении Положения о Реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом в Рузском городском округе и Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории Рузского городского округа», постановление Главы Рузского городского округа от 29.06.2018 №2415 «О внесении изменений в Постановление Главы Рузского городского округа от 21.09.2017 года №1737 «Об утверждении Положения о Реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом в Рузском городском округе и Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории Рузского городского округа» (в редакции от 24.05.2018 №1902) и постановление Администрации Рузского городского округа от 14.09.2021 №3472 «О внесении изменений в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории Рузского городского округа, утвержденный постановлением Главы Рузского городского округа от 21.09.2017 года №1737»  признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Пархоменко В.Ю.

Глава городского округа                                                                         Н.Н. Пархоменко
                                                  Приложение №1

	Утверждено постановлением Главы Рузского городского округа

от 21.09.2017 № 1737

ПОЛОЖЕНИЕ

о Реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок

автомобильным транспортом в Рузском городском округе

1. Настоящее Положение о Реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом в Рузском городском округе устанавливает порядок формирования и ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории Рузского городского округа (далее – Положение, Реестр).

2. В Положении под Реестром понимается учетный документ, содержащий информацию о муниципальных маршрутах регулярных перевозок автомобильным транспортом (далее - маршруты), проходящих по территории Рузского городского округа Московской области;

3. Реестр включает в себя сведения, предусмотренные статьей 26 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 220-ФЗ)
4. Ведение Реестра осуществляется Администрацией Рузского городского округа (далее – Администрация) согласно утвержденной форме в электронном виде и (или) на бумажном носителе посредством включения в Реестр сведений о маршрутах, а также путем изменения (в том числе исключения) включенных в Реестр сведений и (или) архивацию указанных сведений.

5. Реестр утверждается постановлением Администрации Рузского городского округа (далее - постановление).

6. Включение в Реестр сведений о маршрутах, изменение (в том числе исключения) включенных в Реестр сведений о маршрутах осуществляется на основании постановления, подготавливаемого Отделом дорожной деятельности Администрации в соответствии с представленными в Администрацию сведениями, предусмотренными Федеральным законом № 220-ФЗ.

7. Сведения о маршрутах, включенных в Реестр и (или) исключенных из Реестра, а также об иных изменениях Реестра, предусмотренных настоящим постановлением, в 5-дневный срок с даты соответствующего постановления размещаются на официальном сайте Администрации в сети интернет.

8. Во включении сведений в Реестр и (или) в исключении сведений из Реестра может быть отказано в случае, если представленные документы по форме и (или) содержанию не соответствуют требованиям законодательства Российской Федерации, законодательства Московской области, в том числе требованиям настоящего постановления.

При принятии решения об отказе во включении сведений в Реестр и (или) исключении сведений из Реестра заявителю направляется аргументированное сообщение о причине отказа в срок, не превышающий 30 календарных дней с даты регистрации в Администрации соответствующей заявки, представленной согласно пункту 6 настоящего постановления.

9. При ведении Реестра типы населенных пунктов (город, деревня, поселок и др.) в наименованиях маршрутов не указывается. С целью унификации обозначения однотипных географических объектов в наименованиях маршрутов и населенных пунктов Рузского городского округа, по территории которых проходят соответствующие маршруты, в Реестре применяются следующие сокращения:

а/в - автовокзал;

а/с - автостанция;

Б. - Большой(-ая, -ое, -ие);

В. - Верхний(-яя, -ее, -ие);

б-ца - больница;

в/ч - воинская часть;

д. - дом;

д/о - дом отдыха;

ДК - дом культуры, дворец культуры;

з-д - завод;

им. - имени;

км - километр;

Кр. - Красный(-ая, -ое, -ые);

М. - Малый(-ая, -ое, -ые);

м/р - микрорайон;

м-н - магазин;

м.р. - муниципальный район;

Нов. - Новый(-ая, -ое, -ые);

п-ка - поликлиника;

п. - поселок;

пл. - площадь;

платф. - платформа;

пр. - проезд;

сан. - санаторий;

ст. - железнодорожная станция;

с/т - садоводческое товарищество;

с/х - совхоз;

ул. - улица;

ф-ка - фабрика;

ш. - шоссе.